20/07/2020 Prefeitura Municipal de Abatiá

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/323E6080/03AGdBq25UenBXnMVmsccZCEuaSsy46Dwa3tzSnTI-hwj-a85om6Yyi19ZQ-3LXx168hwZ0fxFONYGj… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATIÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ABATIÁ
LEI Nº 792/2020

Lei n.º 792/2020

SÚMULA: Dispõe sobre alteração do anexo III,
do art. 45, da Lei Municipal Nº 439 de 16 de
dezembro de 2009, e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Abatiá, Estado do
Paraná, aprovou e eu, Presidente da Câmara Municipal, no uso
de suas atribuições legais, especialmente nos termos da Lei
Orgânica e Regimento Interno, promulgo a seguinte LEI:

Art. 1.º -Fica alterado o anexo III, do art. 45, da Lei Municipal Nº
439 de 16 de dezembro de 2009.

I – O quadro próprio do Magistério poderá ser composto por
até 80 (oitenta) cargos de professores, com carga horária
semanal de 20 (vinte) horas.
II – mantenha-se inalterado os demais artigos da Lei
Municipal 439 de 16 de dezembro de 2009.

Art. 2º: As despesas resultantes da execução desta Lei correm
à conta das dotações consignadas em orçamento.

Art. 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Abatiá, Estado do Paraná, aos
17 dias do mês de julho de 2020.

SÉRGIO ESCARABEL
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
Wagner Batista Castilho

Código Identificador:323E6080

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 20/07/2020. Edição 2055
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/